
1 

 

 
Guardia di Finanza 

REPARTO TECNICO LOGISTICO AMMINISTRATIVO FRIULI VENEZIA GIULIA 
Ufficio Amministrazione - Sezione Acquisti 

 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
ATTO AUTORIZZATIVO NR. 225 DEL 5 MAGGIO 2017 

 
 
OGGETTO: CAPITOLO 4230/26 - Autorizzazione a ricorrere alla convenzione CONSIP 

“CARBURANTI RETE – BUONI ACQUISTO 6 – Lotto 2”, per la fornitura di n. 
10 buoni benzina per le esigenze del Comando Provinciale di Gorizia e dei 
Reparti dipendenti. C.I.G.: “Z391E7A3E6”. 

 
 

IL COMANDANTE DELL’ENTE 
 

PRESO ATTO dell’esigenza in oggetto specificata, segnalata in data 04/05/2017 dall’Organo 
Tecnico dell’Ente, individuato nell’Ufficio Logistico – Sezione Commissariato e 
Armamento/Drappello Commissariato e della relativa autorizzazione informale 
del Comandante Interinale dell’Ente in pari data, ex art. 11 – comma 2 – della 
Determinazione 9000/2006 del Comandante Generale; 

VISTO  il Regio Decreto del 18 novembre 1923, nr. 2440, recante le disposizioni 
sull'amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato ed il 
relativo Regolamento approvato con Regio Decreto del 23 maggio 1924, nr. 
827; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione del Corpo, approvato con D.M. 14 dicembre 
2005, nr. 292; 

VISTO  il Capitolato Generale d’Oneri per le forniture di beni e le prestazioni di servizi 
occorrenti per il funzionamento del Corpo della Guardia di Finanza (D.M. 24 ot-
tobre 2014, nr. 181); 

VISTO il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016, nr. 50, recante “Attuazione delle diretti-
ve 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti eroga-
tori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a la-
vori, servizi e forniture”; 

VISTO l’art. 1, comma 1, del D.L. 06/07/2012, n. 95, convertito in L. 07/08/2012, n. 135, 
che obbliga le Pubbliche Amministrazioni all’utilizzo del sistema di acquisti cen-
tralizzati per il tramite di “Consip S.p.A.”; 

TENUTO CONTO della necessità di provvedere alla citata esigenza, per assicurare un’adeguata 
manutenzione delle aree verdi presenti presso i compendi demaniali ove sono 
ubicate le caserme del Corpo di Gorizia; 

VISTA la convenzione CONSIP denominata “CARBURANTI RETE – BUONI ACQUI-
STO 6 – Lotto 2”, aggiudicata alla società “ENI S.p.a.” – P. I.V.A. 00905811006 
- di Roma; 

VISTA la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo di bilancio, 
 

DETERMINA  
 

di aggiudicare definitivamente e di affidare la fornitura di n. 10 buoni benzina al prezzo unitario di € 
50,00, oneri fiscali inclusi, alla società individuata da Consip “ENI S.p.a.” – P. I.V.A. 00905811006 - di 
Roma, Piazzale E. Mattei nr. 1, per un importo complessivo di Euro 500,00 – oneri fiscali inclusi, 

 



2 

 

 
AUTORIZZA 

 
il Capo Gestione Amministrativa a predisporre gli atti necessari ad impegnare la spesa in argomento 
sul capitolo di bilancio 4230/26 del corrente esercizio finanziario ed all’ordinazione della commessa, 
nonché al successivo pagamento del relativo documento contabile.  
Ai sensi dell'art. 102 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e dell'art. 13, comma 1, del R.A., la fornitura sa-
rà eseguita sotto la diretta responsabilità del M.C. Scardino Oreste, in servizio presso il Comando 
Provinciale di Gorizia, che provvederà alla prescritta attestazione di buona provvista. Il materiale, a 
norma dell’art. 45 del Regolamento di Amministrazione del Corpo, sarà assunto in carico sul registro 
dei materiali di consumo.  
Il presente atto sarà pubblicato sul profilo del committente, mentre copia conforme sarà allegata al ti-
tolo di spesa e, a norma dell'art. 11 - comma 1, lettera a) - della Determinazione nr. 9000 del Coman-
dante Generale, in data 24.01.2006, sarà conservato in originale nel registro degli Atti Amministrativi. 

 
Firmato l’originale 

IL COMANDANTE DEL REPARTO T.L.A. INT.LE 
(Ten. Col. Michele Caliandro) 

 
Per presa visione: 

IL CAPO GESTIONE AMMINISTRATIVA 
(Ten. Col. Ciro Roso) 


